



सीएसआईआर-केन्द्रीय औषधि अनुसंधान संस्थान
CSIR-CENTRAL DRUG RESEARCH INSTITUTE



वैज्ञानिक तथा औद्योगिक अनुसंधान परिषद्
COUNCIL OF SCIENTIFIC & INDUSTRIAL RESEARCH

संदर्भ सं. / Ref. No.: 5(25)/2024-Estt.I(Tech)

दिनांक / Date: 03.08.2026

सूचना / NOTICE

विषय: विज्ञापन सं. 04/2024 के अंतर्गत तकनीशियन (1) पद की लिखित परीक्षा के प्रश्नपत्र-III, पुस्तिका/सेट-C (पोस्ट कोड T-02) की अनंतिम उत्तर कुंजी के विरुद्ध प्राप्त अभ्यावेदनों का निस्तारण एवं संशोधित (अंतिम) उत्तर कुंजी का प्रकाशन।

Subject: Disposal of representations received against the Provisional Answer Key of Paper-III, Booklet/Set-C (Post Code T-02) of the Written Examination for the post of Technician (1) under Advertisement No. 04/2024, and publication of the revised (Final) Answer Key.

1. सूचना सं. 5(25)/2024-Estt.I(Tech) दिनांक 16.06.2026 के द्वारा, दिनांक 30.05.2026 को आयोजित लिखित परीक्षा की अनंतिम उत्तर कुंजियाँ, प्रश्नपत्र तथा अभ्यर्थियों की स्कैन की गई OMR उत्तर पुस्तिकाएँ संस्थान की वेबसाइट पर प्रदर्शित करते हुए, निर्धारित प्रारूप में एवं निर्धारित शुल्क के भुगतान सहित पाँच दिवस की अवधि में आपत्तियाँ/अभ्यावेदन आमंत्रित किए गए थे।

1. Vide Notice No. 5(25)/2024-Estt.I(Tech) dated 16.06.2026, the Provisional Answer Keys, Question Papers and scanned OMR answer sheets of the Written Examination held on 30.05.2026 were displayed on the Institute's website, inviting objections/representations in the prescribed format, on payment of the prescribed fee, within a period of five days.

2. निर्धारित अवधि में कुल 21 (इक्कीस) अभ्यावेदन प्राप्त हुए, जो सभी प्रश्नपत्र-III, पुस्तिका/सेट-C, पोस्ट कोड T-02 (रेफ्रिजेशन एंड एयर कंडीशनिंग) की अनंतिम उत्तर कुंजी से संबंधित थे। किसी अन्य पोस्ट कोड, प्रश्नपत्र अथवा पुस्तिका/सेट के संबंध में कोई अभ्यावेदन प्राप्त नहीं हुआ।

2. Within the stipulated period, a total of 21 (Twenty-One) representations were received, all pertaining to the Provisional Answer Key of Paper-III, Booklet/Set-C, Post Code T-02 (Refrigeration and Air Conditioning). No representation was received in respect of any other Post Code, paper or booklet/set.

3. प्राप्त सभी 21 अभ्यावेदनों की निर्धारित प्रक्रिया के अनुसार प्रश्नवार जाँच कराई गई। जाँचोपरांत, सक्षम प्राधिकारी के अनुमोदन से, सभी 21 आपत्तियाँ सही पाए जाने के कारण स्वीकार की गई हैं तथा तदनुसार प्रश्नपत्र-III, पुस्तिका/सेट-C, पोस्ट कोड T-02 की उत्तर कुंजी संशोधित की गई है।

3. All the 21 representations were examined question-wise in accordance with the prescribed procedure. Upon such examination, and with the approval of the Competent Authority, all 21 objections, having been found correct, stand accepted, and the Answer Key of Paper-III, Booklet/Set-C, Post Code T-02 has been revised accordingly.

4. उपर्युक्तानुसार संशोधित उत्तर कुंजी को प्रश्नपत्र-III, पुस्तिका/सेट-C, पोस्ट कोड T-02 की अंतिम उत्तर कुंजी के रूप में अंगीकृत किया गया है तथा इस सूचना के साथ संस्थान की वेबसाइट पर प्रकाशित किया जा रहा है। अन्य समस्त पोस्ट कोड, प्रश्नपत्रों एवं पुस्तिका/सेटों की उत्तर कुंजियाँ, जिनके विरुद्ध निर्धारित अवधि में कोई अभ्यावेदन प्राप्त नहीं हुआ, अपरिवर्तित रहते हुए अंतिम मानी गई हैं।

4. The Answer Key so revised has been adopted as the Final Answer Key of Paper-III, Booklet/Set-C, Post Code T-02 and is being published on the Institute's website along with this Notice. The Answer Keys of all other Post Codes, papers and booklet/sets, against which no representation was received within the stipulated period, remain unchanged and stand final.

5. जिन अभ्यर्थियों द्वारा अभ्यावेदन प्रस्तुत किए गए थे, उन्हें उनके अभ्यावेदनों के निस्तारण की सूचना पृथक रूप से दी जा रही है।

5. The candidates who had submitted representations are being informed of the disposal of their representations separately.

6. OMR उत्तर पुस्तिकाओं का मूल्यांकन उपर्युक्त अंतिम उत्तर कुंजियों के आधार पर किया गया है तथा लिखित परीक्षा का परिणाम पृथक सूचना के माध्यम से घोषित किया जाएगा।

6. The OMR answer sheets have been evaluated on the basis of the aforesaid Final Answer Keys, and the result of the Written Examination shall be declared through a separate notice.

7. अंतिम उत्तर कुंजी के संबंध में अब कोई अभ्यावेदन/पत्राचार स्वीकार नहीं किया जाएगा।

7. No further representation/correspondence in respect of the Final Answer Key shall be entertained.

यह सूचना सक्षम प्राधिकारी के अनुमोदन से जारी की जाती है।

This Notice is issued with the approval of the Competent Authority.

(Bhaskar Jyoti Deuri / भास्कर ज्योति देउरी)

वरिष्ठ नियंत्रक (प्रशासन) / Senior Controller of Administration

सीएसआईआर-सीडीआरआई, लखनऊ / CSIR-CDRI, Lucknow

प्रतिलिपि / Copy to:

1. निदेशक, सीएसआईआर-सीडीआरआई, सूचनार्थ / The Director, CSIR-CDRI, for kind information.
2. प्रभारी, कम्प्यूटर प्रभाग, संस्थान की वेबसाइट www.cdri.res.in पर अपलोड करने हेतु / Head, Computer Division, for uploading on the Institute's website www.cdri.res.in.
3. सूचना पट्ट / Notice Board.
4. कार्यालय प्रति / Office Copy.

Revised Answer Key POST CODE T-02 (Refrigeration and Air Conditioning) PAPER - III (Set C)

Q.No	Correct Option
1	C
2	B
3	B
4	A
5	B
6	B
7	C
8	C
9	B
10	B
11	B
12	C
13	C
14	A
15	C
16	B
17	C
18	C
19	B
20	C
21	C
22	B
23	C
24	B
25	C
26	B
27	C
28	C
29	B
30	C
31	B
32	C
33	B
34	B
35	C
36	B
37	B
38	B
39	B
40	C
41	B
42	C
43	C
44	A
45	A
46	C
47	B
48	B
49	B
50	B

2/1/22